
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Α/ΘΜΙΑΣ & Β/ΘΜΙΑΣ ΑΡΑΧOΒΑ: 21-03-2023

ΕΚΠ/ΣΗΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΑΡ.ΠΡΩΤ.:95

ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΑΡΑΧΟΒΑΣ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ Ν. ΒΟΙΩΤΙΑΣ

Πληροφορίες: Δούρος Χαράλαμπος Κοιν. Δ.Δ.Ε. Βοιωτίας

Τηλ: 2267031450

Φαξ: 2267029188

Email:gymarach  @  sch  .  gr  

ΑΠΟΦΑΣΗ 
Ο ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΤΟΥ ΓΥΜΝΑΣΙΟΥ ΑΡΑΧΟΒΑΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Την  υπ’  αριθμ.  20883/ΓΔ4  (ΦΕΚ  456/τ.  Β’/13-02-2020) απόφαση  του  Υπουργού  Παιδείας   και

Θρησκευμάτων,  «Εκδρομές-Εκπαιδευτικές  επισκέψεις  μαθητών  και  μαθητριών  Δημοσίων  και  Ιδιωτικών

σχολείων Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης εντός και εκτός της χώρας.  

2. Την υπ’ αριθμ. 160010/Δ7/8-12-21 απόφαση του Υπουργού Παιδείας  και Θρησκευμάτων για την υλοποίηση

προγραμμάτων Σχολικών Δραστηριοτήτων.

3. Το  με  αρ.  πρωτ.  5994/14-11-2021  έγγραφο  της  Δ/νσης  Δ/θμιας  Εκπαίδευσης  Βοιωτίας  για  την  έγκριση

Υλοποίησης Προγραμμάτων.

4. Την αριθ.  37/13-03-2023  πράξη του συλλόγου των διδασκόντων του  Γυμνασίου Αράχοβας για την έγκριση

πραγματοποίησης  τετραήμερης  εκπαιδευτικής  εκδρομής του σχολείου στη Κέρκυρα  από την  Τετάρτη 29

Μαρτίου 2023 μέχρι το Σάββατο 1η Απριλίου 2023.

5. Τις υπεύθυνες δηλώσεις των γονέων και κηδεμόνων των μαθητών που εγκρίνουν τη συμμετοχή των παιδιών τους

στην εκδρομή.

6. Τον αριθμό των συμμετεχόντων μαθητών. Σε σύνολο 28 μαθητών συμμετέχουν οι 26.

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι

 Εγκρίνει  την πραγματοποίηση τετραήμερης Εκπαιδευτικής  Εκδρομής της  Γ΄ Τάξης του Γυμνασίου

Αράχοβας στη Κέρκυρα από την Τετάρτη 29 Μαρτίου 2023 μέχρι το Σάββατο 1η Απριλίου 2023, στο

πλαίσιο υλοποίησης του Πολιτιστικού Προγράμματος «Διαχείριση Πολιτισμικής κληρονομιάς και Μουσειακή

Αγωγή»  με σκοπό την επί τόπου γνώση και ως εκ τούτου τη βιωματική «συμπλήρωση» του υπό υλοποίηση

πολιτιστικού  προγράμματος,  αφού διαπιστώθηκε  η  νομιμότητα  και  η  χρησιμότητα  αυτής,  σύμφωνα  με  το

παρακάτω  πρόγραμμα  που μας υποβλήθηκε και με τον όρο ότι, θα ληφθούν όλα τα αναγκαία μέτρα για την

εξασφάλιση της πειθαρχίας, της σωματικής ακεραιότητας  και της ζωής των μαθητών. 

mailto:gymarach@sch.gr


ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΕΚΔΡΟΜΗΣ

1  η   ημέρα: 29/03/2023  
07:00: Αναχώρηση από το Γυμνάσιο Αράχοβας με προορισμό την Κέρκυρα και ενδιάμεσες στάσεις στη 
Ναύπακτο και στην Άρτα.
12:30: Άφιξη στην Ηγουμενίτσα.
13:00: Αναχώρηση για Κέρκυρα με πλοίο (Ferry Boat).).
14:30: Άφιξη στο λιμάνι της Κέρκυρας. Μεσημεριανό γεύμα.
15:30: Τακτοποίηση στο ξενοδοχείο και ξεκούραση.
17:00 - 18:00: Ξενάγηση στο Casa Parlant).e.
18:00 - 22:00: Περιήγηση στην Κέρκυρα, δείπνο και επιστροφή στο ξενοδοχείο για διανυκτέρευση.

2  η   ημέρα: 30/03/2023  
08:00 - 09:00: Πρωινό.
09:30 - 15:00: Περιήγηση στα Μνημεία της Παγκόσμιας Πολιτιστικής Κληρονομιάς της Παλαιόπολης της 
Κέρκυρας (Παλιό και Νέο Ενετικό Φρούριο). Επίσκεψη στο Αρχαιολογικό Μουσείο και στο Μουσείο 
Ασιατικής Τέχνης (Ανάκτορο των Αγίων Μιχαήλ και Γεωργίου).
14:30 - 16:00: Μεσημεριανό γεύμα.
16:00 - 18:00: Επιστροφή στο ξενοδοχείο και ξεκούραση.
18:00 - 22:00: Περιήγηση στην Κέρκυρα (Ιερός Ναός του Αγίου Σπυρίδωνα, Ιόνιος Ακαδημία, Ανουντσιάτα, 
Πλατεία Σπιανάδα και Λιστόν), δείπνο και επιστροφή στο ξενοδοχείο για διανυκτέρευση.

3  η   ημέρα: 31/03/2023  
08:00 - 09:00: Πρωινό.
09:30 - 13:00: Αναχώρηση με προορισμό την περιοχή Κανόνι της Κέρκυρας. Επίσκεψη στο Μον Ρεπό και στη 
Μονή της Παναγίας Βλαχερνών.
13:30 - 15:00: Μεσημεριανό γεύμα.
15:30 - 18:00: Επιστροφή στο ξενοδοχείο και ξεκούραση.
18:00 - 22:00: Ξενάγηση στο Μουσείο Χαρτονομισμάτων Ιονικής Τραπέζης, περιήγηση στην πόλη, δείπνο και 
επιστροφή στο ξενοδοχείο για διανυκτέρευση.

4  η   ημέρα: 01/04/2023  
08:00 - 09:00: Πρωινό.
09:30: Αναχώρηση από το λιμάνι της Κέρκυρας με πλοίο (Ferry Boat).).
11:00: Άφιξη στην Ηγουμενίτσα.
11:30: Αναχώρηση για Αράχοβα με ενδιάμεσες στάσεις στην Άρτα για γεύμα και στη Ναύπακτο.
20:00: Άφιξη στο Γυμνάσιο Αράχοβας.

Αρχηγός της εκδρομής ορίζεται η κα Παναγιωτακοπούλου Ελένη ΠΕ05 και συνοδοί καθηγητές: η κα

Σαϊπά Π. ΠΕ30 και η κα Χαιροπούλου Μ. ΠΕ06.

Αναπληρώτρια Αρχηγός ορίζεται η κα Χαιροπούλου Μ. ΠΕ06 και αναπληρώτρια συνοδός καθηγήτρια: η κα

Οικονόμου Χρ. ΠΕ78.

         Στην εκδρομή συμμετέχουν είκοσι έξι (26) από τους 28 συνολικά μαθητές της  Γ΄ τάξης του σχολείου. 

Η μετακίνηση  των  μαθητών  θα  πραγματοποιηθεί  με  ένα  (1)  λεωφορείο  του  γραφείου  γενικού  τουρισμού

«PAPAGIANNIS TRAVEL” με έδρα τη Θήβα, μετά από θετική αξιολόγηση της οικονομικής προσφοράς του

ανωτέρου τουριστικού γραφείου από την αρμόδια επιτροπή. Ο αριθμός κυκλοφορίας του λεωφορείου είναι ΒΙΡ

2740.



Οι μαθητές –τριες οι οποίοι δεν συμμετέχουν στην εκπαιδευτική επίσκεψη παραμένουν στο σχολείο

καθ’ όλη τη διάρκεια τη επίσκεψης και συμμετέχουν σε σχολικές δραστηριότητες ή παρακολουθούν ειδικά

διαμορφωμένο ωρολόγιο πρόγραμμα, σύμφωνα με απόφαση του Συλλόγου Διδασκόντων.

        Οι γονείς και κηδεμόνες των μαθητών έχουν καταθέσει αυτοπροσώπως στον διευθυντή του σχολείου

ενυπόγραφες υπεύθυνες δηλώσεις, με τις οποίες συναινούν για τη συμμετοχή των παιδιών τους στην εκδρομή.

Το λεωφορείο που πρόκειται να χρησιμοποιηθεί για την εκδρομή πρέπει να έχει επιθεωρηθεί πρόσφατα από

την αρμόδια υπηρεσία Συγκοινωνιών, σύμφωνα με τους όρους ασφαλείας και ο αρχηγός να παρακολουθεί το

όριο ταχύτητας. Δεν επιτρέπεται η διασκέδαση και η κατανάλωση οινοπνευματωδών ποτών από ανήλικους

μαθητές. Απαγορεύεται η κολύμβηση, η επιβίβαση και η χρησιμοποίηση λέμβων καθώς και η παραχώρηση

ελεύθερου χρόνου στους μαθητές. Θα ληφθούν τα απαραίτητα μέτρα και θα γίνεται συνεχής παρακολούθηση

των μαθητών/τριών προς αποφυγή κάθε ατυχήματος.  Υπεύθυνοι για την τήρηση των ανωτέρω ορίζονται ο

αρχηγός και οι συνοδοί καθηγητές.                                                      

                                     

                                                                                  Ο   ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ 

                                                 

                                                                             ΔΟΥΡΟΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ

 Κοινοποίηση:

1.  Γυμνάσιο Αράχωβας.

2. Αστυνομικό Σταθμό Αράχοβας


		2023-03-22T08:33:11+0200
	Charalampos Douros




